

Dotyczy: nr ogłoszenia 95515-2014 z dnia 05.05.2014r.

Przebudowa boiska z nawierzchnią z trawy naturalnej na boisko pełnowymiarowe ze sztucznej nawierzchni wraz z oświetleniem.

Zamawiający – Gmina Głogówek działając na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 09.08.2013 r., poz. 907 z późn. zm.) informuje, że wpłynęły zapytania dotyczące ww. postępowania, na które Zamawiający udziela odpowiedzi:

Z dnia 08.05.2014r.

Pytanie nr 1: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału III SIWZ w brzmieniu: „(...) Wymagany okres gwarancji na wykonane roboty (materiały i robocizną) wynosi 48 miesięcy od dnia odebrania przez Zamawiającego robót budowlanych i podpisania (bez uwag) protokołu końcowego(...)” poprzez wskazanie, czy Zamawiający usunie zapis jako nieważny z uwagi na treść art. 647 k.c. i art. 353¹ k.c.?

Odpowiedź: Brak podstaw faktycznych i prawnych do usunięcia cytowanego zapisu, albowiem jest on zgodny z obowiązującym porządkiem prawnym.

Pytanie nr 2: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału V ust. 1 pkt 2 SIWZ w brzmieniu: „posiadania wiedzy i doświadczenia, tj. w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej wykonanie co najmniej jednej roboty budowlanej, polegającej na przebudowie lub budowie boiska sportowego z nawierzchnią z trawy syntetycznej o wartości co najmniej 900 000,00 złotych brutto” – czy zapis ten dotyczy roboty budowlanej, w skład której ogólnie wchodziły jeszcze inne roboty jak np. dodatkowo bieżnia poliuretanowa i boisko poliuretanowe + dodatkowo boisko sportowe z nawierzchnią z trawy syntetycznej czy też niniejszy zapis dotyczy tylko wartości przebudowie lub budowie boiska sportowego z nawierzchnią z trawy syntetycznej o wartości co najmniej 900 000,00 złotych?

Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SIWZ doświadczenie ma dotyczyć przebudowy lub budowy boiska sportowego z **nawierzchnią z trawy syntetycznej** o wartości co najmniej 900 000,00 złotych brutto. Dodatkowe roboty wchodzące w skład inwestycji kompleksu sportowego jak np. nawierzchnie poliuretanowe, nie spełniają wymaganego warunku.

Pytanie nr 3: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści rozdziału XXIII ust. 1 SIWZ w brzmieniu „Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia istotnych zmian do umowy w przypadkach: (...)” poprzez wskazanie przez Zamawiającego co rozumie pod pojęciem „istotne zmiany” – wniosek o wskazanie katalogu takich zmian?

Odpowiedź: Istotna zmiana zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy.

- 1) zmiana terminu wykonania,
- 2) zmiana wynagrodzenia w przypadku gdy dochodzi do poszerzenia zakresu robót, których nie było wcześniej przewidzianych,
- 3) zmiana podwykonawcy.

Pozostałe zapisy w cytowanym dziale są zmianami nieistotnymi, które są zdarzeniami zewnętrznymi i niezależnym od woli stron.

Pytanie nr 4: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 2 ust. 1 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ w brzemieniu „Termin rozpoczęcia wykonywania umowy rozpoczyna się z dniem protokolarnego przekazania terenu robót Wykonawcy” poprzez wskazanie przez Zamawiającego terminu, w którym najpóźniej nastąpi protokolarne przekazanie terenu robót Wykonawcy?

Odpowiedź: Protokolarne przekazanie terenu robót nastąpi w terminie 14 dni licząc od dnia podpisania umowy. Przewidywany termin podpisania umowy to czerwiec br.

Pytanie nr 5: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 4 pkt 5 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 9 do SIWZ w brzemieniu: „Dostarczenie w terminie 7 dni od dnia podpisania umowy wycinka (o wymiarach 25 cm x 25 cm) sztucznej nawierzchni piłkarskiej, będących próbkami sztucznej nawierzchni piłkarskiej zaoferowanej w przetargu (zgodnych z kartą techniczną oferowanej nawierzchni potwierdzoną przez jej producenta) – uwaga!!! zapis ten dotyczy Wykonawcy, z którym zostanie podpisana umowa po zakończeniu procedury o udzielenie zamówienia publicznego. Obowiązek dostarczenia próbek nie dotyczy Wykonawców biorących udział w przedmiotowym postępowaniu;” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy wycinek ma zawierać wyłącznie warstwę wierzchnią sztucznej murawy?

Odpowiedź: Wycinek ma zawierać kompletny system trawy syntetycznej.

Pytanie nr 6: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 4 pkt 1 pkt 20 wzoru umowy stanowiący załącznik nr 9 do SIWZ w brzemieniu: Niezwłoczne informowanie Zamawiającego (Inspektora nadzoru inwestorskiego) o problemach technicznych lub okolicznościach, które mogą wpłynąć na jakość robót lub termin zakończenia robót” poprzez wskazanie przez Zamawiającego w jakiej formie Wykonawca ma dokonywać poinformowania?

Odpowiedź: Wykonawca będzie informował Inspektora nadzoru inwestorskiego o problemach technicznych lub okolicznościach, które mogą wpłynąć na jakość robót lub termin zakończenia robót w sposób ustalony przez Wykonawcę i Inspektora podczas przekazania terenu budowy.

Pytanie nr 7: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 6 ust. 2 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ w brzemieniu:“(…) Wykonawca winien zgłaszać gotowość do odbiorów, o których mowa wyżej, wpisem do Dziennika budowy z odpowiednim wyprzedzeniem umożliwiającym podjęcie działań przez Inspektora nadzoru inwestorskiego” poprzez wskazanie przez Zamawiającego co oznacza „odpowiednie wyprzedzenie” – wniosek o wskazanie konkretnej liczby dni?

Odpowiedź: Wykonawca będzie zgłaszał gotowość do odbiorów Inspektorowi nadzoru inwestorskiego w terminach ustalonych przez Wykonawcę i Inspektora podczas przekazania terenu budowy.

Pytanie nr 8: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 8 ust. 1 lit. d wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ w brzemieniu: „d) Za brak zapłaty lub nieterminową zapłatę wynagrodzenia należnego podwykonawcy lub dalszym podwykonawcom, w wysokości 15% od nie zapłaconej części i 1% za każdy dzień zwłoki w zapłacie wynagrodzenia podwykonawcy lub dalszemu podwykonawcy” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie niniejszy zapis umowny jako nieważny z uwagi na treść art. 483 § 1 k.c.?

Odpowiedź: Zamawiający cytowany zapis usunął. Poprawiony załącznik został zamieszczony na stronie Zamawiającego.

Pytanie nr 9: Proszę o wskazanie przez Zamawiającego odnośnie treści § 10 ust. 18 wzoru umowy stanowiącego załącznik nr 9 do SIWZ w brzemieniu: „Wszelkie koszty, w tym odsetki za zwłokę, które powstały w sytuacjach opisanych w ust. 15 obciążają Wykonawcę” poprzez wskazanie przez Zamawiającego czy usunie niniejszy zapis umowny jako nieważny z uwagi na treść art. 647¹ § 5 k.c.?

Odpowiedź: Zamawiający cytowany zapis usunął. Poprawiony załącznik został zamieszczony na stronie Zamawiającego.